BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2024 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2023

AFPCrecer

FONDO DE AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO CRECER BALANCEADO

AFP CRECER, S.A.

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Activos
Activos corrientes:

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Depositos a Plazo

Inversiones Financieras

Cuentas por Cobrar Netas

Otros Activos

Total activo corriente

Activos no corrientes:
Bienes recibidos en Pago
Total activo no corriente

Total de activo

Pasivos

Pasivos corrientes:

Pasivos Financieros a Valor Razonable
Cuentas por Pagar

Total pasivo corriente
Pasivos no corrientes:
Provisiones

Total pasivo no corriente
Total de pasivo

Patrimonio

Cuentas individuales

Otro resultado integral

Total de patrimonio

Total de pasivos y patrimonio

Numero de Cuotas

Valor Unitario de la Cuota

2024

$453,824.81
$0.00
$5,849,964.74
$13.57
$6,062.28

2023

$179,937.32
$0.00
$5,462,283.49
$0.00

$0.00

$6,309,865.40

$5,642,220.81

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$6,309,865.40

$5,642,220.81

$0.00 $0.00
$15,717.29 $9,438.12
$15,717.29 $9,438.12
$0.00 $0.00
$15,717.29 $0.00
$15,717.29 $9,438.12

$6,294,148.11

$5,632,782.69

$0.00 $0.00
$6,294,148.11 $5,632,782.69
$6,309,865.40 $5,642,220.81

5,347,

610.07935500

5,089,024.27261580

1.17700206

1.10684925

By EZ 2,

Ruth Del Castillo De Solorzano

/ rd g
Rolandd Cisneros Pineda

Director de Ggstion Humana y Finanzas

Presidenta Ejecutiva y Representante Legal

Julio Enrique/Chavez Munguia

Con‘%gr General



AFPCrecer

FONDO DE AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO CRECER BALANCEADO
AFP CRECER, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024 Y 2023

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

2024 2023
INGRESOS DE OPERACION
Ingresos por Inversiones $ 1,681,824.14 $ 1,596,815.29
GASTOS DE OPERACION:
Gastos Financieros por Operaciones con Instrumentos Financieros $ 1,245,942.42 $ 1,408,529.60
Gastos por Gestién 3 84,871.62 $ 82,991.09
Gastos Generales de Administracién - $ 10,583.03 $ 9,726.41
RESULTADOS DE OPERACION $ 340,427.07 $ 95,568.19
Gastos por Obligaciones con Instituciones Financieras $ - $ ®
Otros Ingresos $ 40.73 $ 29.43
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO $ 340,467.80 $ 95,597.62
OTROS RESULTADOS INTEGRALES $ - $ .
Ajustes por Cambios en el Valor Razonable de Instrumentos Financieros de Cobertura $ - $ =
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO ] 340,467.80 $ 95,597.62

(B

Ruth Del Castillo De Solerzéno
Presidenta Ejecutiva y Representante Legal

Julio Enrique Chévez Munguia

Rolandg/Cisneros Pineda
f"‘sn ContadopfGeneral

Director de Gi /‘ n Humana y Finanzas
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AFPCrecer

FONDO DE AHORRO PREVISIONAL VOLUNTARIO CRECER BALANCEADO
AFP CRECER, S.A.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2024 Y 2023

(EXPRESADO EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Flujos de efectivo provenientes de actividades de operacion:
Intereses Recibidos (+)

Dividendos Recibidos (+)

beneficios Recibidos (+)

Pagos a proveedores de servicios (-)
Recuperacion de Cuentas por Cobrar (+)

Venta de Bienes y Derechos Recibidos en Pago (+)
Productos Financieros por Cobrar (+)

Productos Financieros liquidados (-)

Otros cobros relativos a la actividad (+)

Otros Pagos relativos a la actividad (-)

Efectivo neto provisto por actividades de operacion

Flujos de efectivo provenientes de actividades de inversion
Adquisicion de Inversiones Financieras (-)

Venta de Inversiones Financieras (+)

Vencimiento de Inversiones Financieras (+)

Amortizacion de capital (+)

Disminucién en Depésitos a Plazo a mas de 90 dias (+)
Incremento de Depdsitos a Plazo a mas de 90 dias (-)
Operaciones con Pacto de Retroventa (+)

Operaciones con Pacto de Retroventa (-)

Efectivo neto usado (provisto) por actividades de inversién

Flujos de efectivo provenientes de actividades de financiamiento
Aportes en Cuentas Individuales (+)

Cheques y otros medios de pago en compensacion (+)
Traslados de Recursos Recibidos (+)

Retiros de Recursos de la cuenta individual (-)

Devolucién de Aportes recibidos erroneamente (-)

Traslados de Recursos de la cuenta individual (-)

Efectivo neto provisto (usado) por actividades de financiamiento

Aumento (disminucién) neto en el Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo y Equivalentes de Efectivo al 01 de Enero
Efectivo y Equivalentes de Efectivo al 31 de octubre

R DELF

(1,595,696.65)
(18,971.70)

2024 2023

$ 169,726.66 & 168,160.78

$ 1,091.35 § 1,992.77

$ - $ -

$ (16,251.56)  § (17,122.44)

$ - $ -

$ ; $ .

$ 22074 § .

$ (220.74)  $ .

$ - $ .

$ (88,148.02) § (86,431.24)

$ 66,418.43  § 66,599.87

$ (3,766,346.31) $  (2,438,650.75)

$ 2,237,561.43 §  1,330,005.87

$  1,698,070.61 $  1,257,450.52

$ 16,573.17  $ 23,668.64

$ - $ -

$  (250,000.00) $ g

$ 13,761,242.26  $  1,905,684.48

$ (13,814,980.37) $  (1,902,986.61)

$ (117,879.21)  § 175,172.15
1,940,016.62 993,002.14

(1,346,062.60)

325,348.27

e o B B B B

(353,060.46)

273,887.49
179,937.32

i

(111,288.44)
296,857.82

453,824.81

185,569.38

Ruth Del Castillo De Solorzano

/ Presidenta Ejecutiva y Representante Legal

AFP Crecer, SA

El Salvador

===
Rolando Cisnéros Pineda
Director de Ge?/‘lﬁh Humana y Finanzas

Julio Enrique

avez Munguia
Contadgr General



